Seuerinus Agaunensis abbas ad hec vsq[ue] tempora peruenit. Qui in vita pariter
in morte multis claruit miraculis. Huius precibus Erodoneus franco:um Rex

adiutina sua infirmitate liberatus fuit.

Stella quaꝝ greci Comētē vocant eo año per tres cōtinuos menses apparuit: et plu-
ximas et p[ri]mas clades indicavere. Unde mox vniuersalis maxiaq[ue] pestilētia sub-
secuta ē: qua Papia primum fere depopulata: et per annum derelicta est. Scribit. n.:
Paulus historicus li. v. bis frequētibus pluviis oēs segetes culatas iterūq[ue] suis

Theodorus duodecimns frācoꝝ rex hoc año patre sublato regnat cepit: et regnauit
ānis quattuo: decim: vir callidi et astuti ingenij: nec cōsilio min⁹ q[ui] mān promptus
qui multas tyrannides in regno exercuit. **H**ebroynum enim quendā nobilissimum
babuit consiliariū: cuius cōsilio oia gubernabat qui magna in Austrasios insolē-
no a Pipino Austrasioꝝ regule imperfecto deuictus rex fuit. et Pipinus gubernator regni: et maior dominus regie effectus fuit.

Grimbald⁹ Grimoaldi regis fil⁹ vndeclimus lōgobardorū rex hoc año adbuc pu-
er p[re] morte sublato regni iura suscepit: et regnauit mē. 3. Eo nāq[ue] tēpore Partba
exul ex gallia in Britāniā traiiceret i certa voce admonet: vt mortuo Grimoaldo
auctor in italiā rediit: ac tertio mense post Grimoaldi mortem regno paterno si
nec ostentione potitus est.

677

678

2. 3

Cōstantinus

Partibaris igit̄ duodecimus Lōgobardoz rex Arip̄ti quondā regis filius regnauit primo ānis. s. solus moxq; cū Junigto filio ānis. 10. Vir sane bonus t̄ ch̄riane religionis amator qui mōasteriū sācte Agathe edificauit. Quins vxor Rhodelinda eius exēplo permota gloriose virginis basilicā que ad pricas dicit extra vrbis mūros extruxit. t̄ maiora certe extruxisset: nisi Alachis lōgobardus tridērīns dux illum perturbasset: qui elatus victoria: q̄ bauaros ingēti clade apud Bauzanum oppidū superauerat in reges suos arma mouet. Verū Partibaris comparato exercitu boiem primo impetu fūdit: fugatq; clausūq; Tridēti aliqdū obsidet: t̄ in ipa noctu fuga inde abeute Tridēto potis. Tāta autem Patharis bnius clemētia fūit: vt t̄ boiem ad se redeūtem in grām reciperet: t̄ eū Brixianoz ducem (ad Juniperiti filij preces) crearet: reclamante tamē sepius patre q̄ in suam hoc Juniperitus faceret pñciē qui hosti suo ad regiādū vires preberet. Brixiana nanq; ciuitas magnā semp nobiliū lōgobardoz multitudinē habuit. Nec in pñsentiaz secus Is tādem ab hac luce subtractus: in Basilica domini saluatoris quam Aripertus eius genitorz extruxerat: in Papia sepelitur.

Papa. 82

5878 679

Ieo secūdus papa siculus natiōe patre Paulo: Agathoni successit: t̄ sedit mēsib⁹ x. t̄ dieb⁹. 17. vir gdē scia t̄ sāctitate cōspicuus. Cuius scripta extant elegātissima. Et vltra doctrinā t̄ eloquētiam singularis religiōis pietatis: clemētiaeq; pontifex fuit. Qui oēs verbis t̄ exemplo ad iusticiaz: ad fortitudinem. būanitatēm: benignitatēq; hortabat. Hic in celebratione missaz pacis osculum post agnus dei dari instituit. Cōcessitq; necessitate vrgēte oī die baptizare: sicut hēmus in canōe de conse. di. 4. c. Hi qui. Sextā quoq; synodum ab Agathōe celebratā approbavit atq; suscepit: t̄ eos anathematizavit quos illa sācta synodus presente Cōstantino dānauerat. Instituit preterea: t̄ quidem sancte ne ad archiepiscopatuq; assumpti pro usu pallij aliorūne officioz quicq; ecclēsie persolveretur. Obiit deniq; vir sanctus. 4. kalē. Iulij: quo die ei⁹ festa celebrant̄. t̄ collachrymā tibus omnibus in ecclesia beati Petri sepelitur. Et tunc sedes vacavit menses yndecim t̄ dies vnum t̄ rigunti.

Papa. 83

5880 681

Benedictus secūdus papa p̄ie Ioāne romano ciue natus post Leonem se- dit men. x. t̄ diebus. 12. Is vnuſ fuit q̄ merito oīum suffragijs inde mortui Leonis surrogari debuit. Nā ab inētē etate Lōbo militā cepit: t̄ i dñi nis scripturis ab ipsa pueritia operā dedit: adeo vt in ipsis t̄ doctrīa t̄ exercitatiōne singularis tūc h̄fēt. ob cui⁹ sciratē p̄motus iperatoz ad eū sāctionē misit: vt quē cler⁹ t̄ exercit⁹ romāus delegerit in papā nullā imperatoris aut Exarbi expecta li- cētia euestigio cōfirmef: qđ dñi obseruatū ē. hic bti Petri: bti Laurētij i Lucina bti Valētīni via flaminea: t̄ v̄gis dei gētricis ad martyres basilicas restituit: casq; aureis ac argēteis vasis: vestib⁹: alijsq; ornamētis exornauit. Undecimo vero mēse omnibus charis decessit: t̄ apud sanctuq; Petrum in vaticano sepultus fuit idibus Junij. Et post vacavit sedes menses. 2. t̄ dies quindecim.

Ungarorum. i. Bulgaroz regnū per hoc tēpus exorit. Hi Bulgari ex Scybia no- niter egressi Thraciā primū inuaserūt: quos cū impator Cōstātinus retardar̄ ten- cassit: ab eisdē inter Panoniā t̄ Dysisam ingēti clade supatus ē. Fugienti⁹ pacē nō equis conditiōibus dederūt: per quā Panoniam t̄ Dysisā consecuti sūt: ybi p̄ octingētos t̄ quattuor annos sedes obtinēt: non sine magno reipu. christiāe emō lumento contra Turcos assidua bella gerentes. Quibus primo Trebellius Rex regnauit: qui Justinianū ab imperio delectuz postea armis in imperium restituit. Karolorum etiam gloriosum non en per hoc tempus cepit apud Francos. Erant autem duo frarres Auiterie duces. unus Martinus: alter Pipinus cognomēto vetulus siue brenis. Hebroynus quidam eadem tempestate Theodoricū frā- corum regem pro suo libito gubernabat: qui magna in austriōs insolentia usus Theodoricū regē cum magno exercitu aduersus eos mouit. Cōmissioq; plio cos- dé duces fudit. Et Martinus p̄ frandē intersectus fuit. Et paulop̄ēt Hebroyno occiso Pipinus reintegrata cum francis gratia: alium in locū Hebroyni a frācis